INFRAÇÃO CONFIGURADA, NOS 

TERMOS DO ART. 20 DO DECRETO-LEI Nº 9.295/46, C/C SÚMULA CFC Nº 13, ART. 27, 

ALÍNEA “B”, DO DL Nº 9.295/46 E ARTS. 56 E 57 DA RESOLUÇÃO CFC Nº 1.603/2020. 6. 

PENALIDADE DE MULTA FIXADA EM 3 (TRÊS) ANUIDADES, NO VALOR DE R$ 1.509,00 (UM 

MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS). 7. RECURSO VOLUNTÁRIO CONHECIDO E IMPROVIDO. 

DECISÃO: A CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA DECIDIU, POR 

UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO VOLUNTÁRIO, MANTENDO A 

PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$ 1.509,00 (UM MIL, QUINHENTOS E NOVE 

REAIS), NOS TERMOS DA ALÍNEA “B” DO ART. 27 DO DECRETO-LEI Nº 9.295/46, C/C ART. 

20 DO DECRETO-LEI Nº 9.295/46, SÚMULA CFC Nº 13, ARTS. 56 E 57 DA RES. CFC Nº 

1.603/2020 E RES. CFC Nº 1.605/2020. DE ACORDO COM A ATA DE JULGAMENTO DA 442ª 

REUNIÃO DA CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA.